ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ВТОРНИК 13 МАЯ 2025  ГОДА                                                                                                                      № 329
[bookmark: dst100021]СОВЕТ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 13 мая 2025 года № 76
О внесении изменений в решение
Совета Краснореченского
муниципального образования
Пугачевского муниципального
района Саратовской области
от 25 марта 2016 года № 79 «Об
утверждении порядка увольнения
(освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности
в Краснореченском муниципальном
образовании Пугачевского муниципального
района Саратовской области, в связи
с утратой доверия в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Уставом Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 марта 2016 года № 79 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Краснореченском муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия в новой редакции» следующие изменения:
1.1. исключить по тексту указанного решения слова «в новой редакции».
1.2. дополнить приложение к указанному решению пунктами 7 и 8 в следующей редакции:
«7. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
8. Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Краснореченского муниципального образования					А.В.Кириенко
[bookmark: _GoBack]

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 13.05.2025  г.
Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 17.00

image1.jpeg